INDICAÇÃO Nº
2095
, DE 2006

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que se digne determinar, aos órgãos competentes, a adoção das medidas urgentes e necessárias, visando a liberação de recursos financeiros no importe de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para o município de Planalto, para reforma da biblioteca.

JUSTIFICATIVA

Pretende a Prefeitura Municipal de Planalto reformar ao prédio da biblioteca para instalação de 10 (dez) computadores doados pela Caixa Econômica Federal.

          O fato nos foi trazido pelo Prefeito de Planalto, Senhor Silvio Cesar Moreira Chaves  e por si só justificam a presente propositura. Remos certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 673631 220906 1650